

GUILLAUME RICHTER

Entrepreneur dans la restauration et le monde du vin en recherche d'un nouveau challenge

Ingénieur ayant travaillé dans la finance pendant 6 ans, j'ai ouvert un bar à vin / restaurant en 2019 pour avoir une expérience entrepreneuriale. Après des années très enrichissantes, je recherche une nouvelle aventure professionnelle challengeante.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Coup' de Cœur, bar à vin / restaurant | Président et Fondateur

Depuis 2019

- **Mise en place du projet** : Création du concept, montage du dossier de financement (60k€ bancaire, 20k€ prêt d'honneur, 35k€ en CC), prospection immobilière, aménagement et suivi des travaux pour 70k€, négociation avec la municipalité
- **Opérations** : Recherche et relation fournisseurs, gestion des achats et des stocks, relation clientèle, création d'événements, devis, facturation, création du site internet et page Instagram, gestion des prestataires, gestion administrative de la société
- **Réalisations** : CA 270k€ annuel, 7 employés en 3,5 ans

21 Invest | Contrôleur financier et relation investisseurs

Septembre 2017 – Janvier 2019

- **Valorisations** : Suivi financier et valorisation des fonds sous gestion (400M€), valorisation de plus de 15 sociétés en portefeuille par différentes méthodes (DCF et comparables financiers)
- **Relation investisseurs** : En charge des retours investisseurs sur tous sujets techniques et financiers à propos de la valorisation des lignes et fonds
- **Relation prestataires** : Coordination et animation du pool de prestataires financiers des fonds (banques, auditeurs,...)

EY | Senior Auditeur

Septembre 2015 - Aout 2017

- **Gestion de projets** : Organisation des plannings, budget, suivi de l'avancée opérationnelle des missions jusqu'à signature des comptes audités
- **Réalisation** : En charge d'un portefeuille de plus de 10 clients pour plus de 500k€ de CA, management de 6 juniors auditeurs en moyenne sur l'ensemble de mes missions
- **Process d'amélioration continue** : A l'initiative de rechercher l'automatisation de 80% des tâches d'audit

Rcube Asset Management, Start-up | Contrôleur financier et risques

Septembre 2013 - Février 2015

- **Création du Middle-Office** : Mise en place de reportings adéquats, suivi de portefeuille, analyse des positions, analyse des risques, analyse de marché, mise en place de la relation d'un pool de prestataires financiers
- **Réalisations** : Automatisation de l'ensemble des reportings créés

FORMATIONS

Certification Œnologique WSET 2 en vins

2023 – Avec mention 96/100

Diplôme d'ingénieur / HEI (Hautes Etudes d'Ingénieur)

2008 - 2013

Master en Conception Mécanique et Banque, Finance et Assurance

Certificate of Higher Education / University of Greenwich, UK

2009 - 2010

Bac S option Math Mention AB / Saint Joseph, Reims

2008

CENTRE D'INTERETS

Sports

Tennis (en compétition), Ski, Voile, Rugby (Championnat de France des lycées 2008), Squash (Championnat de France Universitaire 2012), Boxe, Kitesurf

Autres

Cuisine, Web 3, Scout Marin (5 ans), Humanitaire (Kenya), Théâtre, Voyage



CONTACT

☎ +33 6 59 86 28 05

📍 21 boulevard du Président Wilson
33200, Bordeaux, France

✉ Guillaume.richter@gmail.com

LOGICIELS

- Excel (niveau avancé)
- Word
- PowerPoint
- Outlook
- Wix
- VBA
- SQL

LANGUES

Anglais Courant, Niveau C1

Espagnol : Notions

COMPÉTENCES

- ✓ Esprit entrepreneurial : prise d'initiative, autonomie, goût des responsabilités, multi-tasking
- ✓ Qualités interpersonnelles : esprit d'équipe, management, communication, enthousiasme, curiosité
- ✓ Culture du chiffre : organisation, rigueur et capacité d'analyse